

## Tilläggsyrkande till proposition 2025:1

Husarö är en plats där organisationen under mer än 60 år bedrivit lägerverksamhet, först under organisationen Ansgar och numera av Svenska Kyrkans Unga i Stockholms Stift. Ansgarsförbundet var en ungdomsorganisation inom Svenska Kyrkan som bedrev scoutliknande verksamhet men som 1992 gick samman med Kyrkans Ungdom och bildade Svenska Kyrkans Unga. Husarö är en plats vi hyr och där det historiskt sett har bedrivits mycket läger framförallt för juniorer och miniorer. Senaste åren har det dock skett en kraftigt nedåtgående trend där antalet deltagare som i början av 2010-talet var kring 100 st jämfört med idag har deltagarantalet sjunkit så pass att lägret behövs ställas in. Delvis på grund av för få deltagare samt svårigheten att hitta ungdomar som är engagerade och vill hjälpa till och vara ledare på dessa läger. Husarö är en plats som varken har rinnande vatten eller stugor att bo i, vilket innebär att man sover i tält. Det låga deltagarantalet de senaste åren tyder på att detta koncept inte lockar målgruppen juniorer och miniorer. Att underhålla lägerplatsen är oerhört belastande ekonomiskt för organisationen, speciellt med det låga antalet deltagare. Det har dessutom varit svårt att bedriva verksamhet på Husarö på grund av bristande intresse bland medlemmarna att engagera sig vid upprustning och nedrustning av lägerplatsen samt vara ledare och hjälpa till att anordna lägret. På grund av detta skickade distriktsstyrelsen i samarbete med dåvarande friluftsutskottet in en proposition till distriktsårsmötet 2022 att avveckla lägerplatsen. Detta möttes av en motion "rädda Husarö" som syftade till att tillsätta en mer grundlig undersökning om Husarös framtid innan beslut om dess framtid tas. Utredningen presenterade på distriktsårsmötet 2023 där det beslutades att Svenska Kyrkans Unga i Stockholms stift skulle jobba för ett aktivt samarbete med scouterna. Sedan det beslutet togs har försök gjorts för att upprätta ett sådant samarbete, men det har från scouternas sida inte varit ett möjligt alternativ för dem. Detta har lett till att lägerplatsen har fortsatt att hyras ut till församlingar och grupper som vill nyttja den. Det huvudsakliga problemet är att vi hyr lägerplatsen i syfte att bedriva lägerverksamhet, vi äger alltså inte lägerplatsen. Vi som hyr lägerplatsen kan inte fortsätta hyra ut den till andra om vi inte samtidigt bedriver egen verksamhet. Om vi fortsätter att använda Husarö som uthyrningsobjekt kommer det resultera i kraftigt förhöjd hyra, något som kommer vara ännu mer ekonomiskt kostsamt för organisationen. Detta kommer påverka det redan existerande verksamhetsutbudet i form av uppskattad verksamhet som behöver läggas ner. Distriktsstyrelsen ser inte värdet av att hyra en lägerplats för att sedan hyra ut den till andra enbart med motivation att vi historiskt sett har bedrivit lägerverksamhet under en lång tid, utan vill yrka på att avveckla lägerplatsen. Det huvudsakliga fokuset anser distriktsstyrelsen borde vara på den lägerverksamhet som kan bedrivas, inte på själva platsen. Husarö är kostsamt, och för de pengarna kan det istället anordnas läger för juniorer och miniorer med friluftsinriktning på en annan plats som bättre passar till de behov och önskemål som målgruppen har när det kommer till lägerplatser. Distriktsstyrelsen har därför i verksamhetsplanen lagt till "Ljuspunkt junior". Det kommer alltså fortsätta bedrivas verksamhet för målgruppen men i ett format som förhoppningsvis är mer lockande att delta i.

I verksamhetsplanen som distriktsstyrelsen har lagt fram har planen varit att under 2025 bedriva ett läger för unga på hemmaplan samtidigt som konceptet utvärderas. Senare i februari öppnade förvaltningsutskottet, som är de som förvaltar Husarö, en dialog där Husarös framtid diskuterades. På det mötet framgick det tydligt att SKUSS har vuxit ifrån lägerkonceptet på Husarö som det varit, och att sättet med att hyra ut lägerplatsen inte kommer vara hållbart på lång sikt och kommer innebära negativa konsekvenser för organisationen. Utöver det har inte

engagemanget ökat från medlemmar i Husarö lägerplats efter den senaste debatten som skedde DÅM 2023. Från distriktstyrelsens håll kan vi konstatera att medlemmarnas engagemang har ökat på andra områden såsom vårt läger Ljuspunkt. Bristen på engagemang för Husarö och faktumet att medlemmarna inte har vilja att hjälpa till och delta talar för att just det konceptet inte längre är attraktivt. En återkommande svårighet har också varit att hitta präster som är villiga att delta på lägerverksamheten på Husarö. Detta då de ofta har andra åtaganden under den tidsperioden och enligt Svenska Kyrkans Arbetsgivarorganisation blir det svårt att uppfylla kravet om arbetsvila vid jobb under förhållanden som finns på Husarö.

Diskussionen mellan förvaltningsutskottet och distriktstyrelsen kom fram till att det inte längre är möjligt att ha kvar Husarö som det ser ut nu. FU har också uttryckt att de inte vill fortsätta med sitt engagemang om Husarö enbart förblir ett uthyrningsobjekt vilket gör det till en ohållbar situation när det inte längre finns någon som kan förvalta lägerplatsen åt oss. Medlemmar har sedan 2022 haft möjligheten att visa sitt engagemang och hjälpa till med Husarö, detta har inte skett. På grund av dessa anledningar yrkar distriktstyrelsen på att starta avvecklingen av Husarö lägerplats efter augusti 2025.

Distriktstyrelsen föreslår därför årsmötet besluta

*Att* ändra de punkter i verksamhetsplanen som berör Husarö lägerplats till följande:

### **Husarö Uppbyggnad**

Under Kristi Himmelsfärdshelgen förbereder vi lägerplatsen på Husarö inför årets säsong. Medlemmar är välkomna att följa med ut i skärgården för att rusta upp och förbereda lägerplatsen inför kommande säsong.

#### ***Mål 2025/26:***

Att rusta upp lägerplatsen så att den är fullt funktionsduglig för kommande säsong.  
Informera om att medlemmar utanför förvaltningsutskottet (FU) gärna får delta på helgen.

#### ***Preliminära mål 2026/27:***

Att fortsätta avvecklingen enligt plan på ett hållbart sätt

#### ***Målgrupp:***

Ungdomar, unga vuxna & vuxna.

### **Hemmalägret Husarö Junior/Minior**

På dessa läger får miniorer (6-9 år) och juniorer (9-13 år) chansen att umgås, pröva på friluftsliv, lära känna kristen tro och växa som individer.

#### ***Mål 2025/26:***

Att arrangera ett (1) läger för barn på hemmaplan.  
Att få en bredare representation av våra lokalavdelningar bland deltagarna.

#### ***Preliminära mål 2026/27:***

Att erbjuda Friluftsliv i lägret Ljuspunkt Junior

#### ***Målgrupp:***

Barn i åldrarna 6-13 år.

### **Husarö rivning och avveckling**

Under rivningen av lägerplatsen plockar vi ner allt säsongsuppsatt materiel, exempelvis matsalstältet och borden. Efter det kan en avveckling börja där lägerplatsen återställs.

#### ***Mål 2025/26:***

Att påbörja en hållbar avveckling.

Att skänka material såsom tält till organisationer som är i behov.

#### ***Preliminära mål 2026/27:***

Att avsluta avvecklingen av lägerplatsen med ett hållbart perspektiv.

#### ***Målgrupp:***

Ungdomar, unga vuxna & vuxna.